2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 15 de Junho de 2023.

RESUMOS DOS ATOS ASSINADOS PELO
GOVERNADOR

DECRETO Nº 1469-S, DE 14.06.2023.

NOMEAR, de acordo com o Art. 12, inciso II, da Lei
Complementar n.º 46, de 31 de janeiro de 1994,
GABRIEL PEDRONI, para exercer o cargo de provimento
em comissão de Chefe de Grupo Financeiro Setorial, Ref.
QCE-05, localizado no Grupo Financeiro Setorial - GFS,
da Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS.

Protocolo 1106593

DECRETO Nº 1470-S, DE 14.06.2023.

NOMEAR, de acordo com o Art. 12, inciso II, da Lei
Complementar n.º 46, de 31 de janeiro de 1994,
MAURO OLIVEIRA DE AQUINO, para exercer
o cargo de provimento em comissão de Assessor
Especial Nível II, Ref. QCE-05, localizado na
Subgerência de Patrimônio - SUBPAT, da Secretaria
de Estado da Justiça - SEJUS.

Protocolo 1106594

DECRETO Nº 1471-S, DE 14.06.2023.

DESIGNAR, de acordo com o Art. 13, § 1º, da Lei
Complementar nº 892, de 06 de abril de 2018, JOSÉ
LOPES PEREIRA, para responder pelo cargo de
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Espírito
Santo, no período de 10 à 18 de junho de 2023.

Protocolo 1106622

DECRETO Nº 1472-S, DE 14 DE JUNHO DE 2023.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições que lhe
confere o Artigo 91, inciso XIX, da Constituição
Estadual e, tendo em vista o que consta no
processo 2023-1JBPC; considerando os termos
do Edital Nº 14 - SEGER/ES, publicado em
18/04/2023, que homologou o resultado final
do concurso público, objeto do Edital Nº. 35 -
SEGER/ES, publicado em 03/11/2022 e ainda
a decisão judicial nos autos do Mandado de
Segurança nº 5004907-31.2023.8.08.0000;

RESOLVE:

RESERVAR VAGA para o candidato RÔMULO
TRANCOSO SOARES, classificado em 6º lugar,
candidatos negros, no cargo de Analista do
Executivo - Área de Formação: Administração,
do Quadro da Secretaria de Estado de Gestão
e Recursos Humanos - SEGER, por decisão
judicial.

Palácio Anchieta, em Vitória, aos 14 dias do mês
de junho de 2023, 202º da Independência, 135º
da República e 489º do Início da Colonização
do Solo Espírito-santense.

JOSÉ RENATO CASAGRANDE
Governador do Estado

Protocolo 1106623

Secretaria de Estado do Governo  - SEG -

PROMOÇÃO POR SELEÇÃO - CICLO 2022
EDITAL Nº 01/2023

A SECRETÁRIA DE ESTADO DO GOVERNO, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto nº 1381-S,
de 5 de junho de 2023, considerando as disposições contidas nos Editais 42/2022, nº 113/2023, edital de
retificação nº 06/2023 e edital nº 13/2023, que regulamentou a Promoção por Seleção - Ciclo 2022, para os
servidores da carreira de Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental, torna público para
conhecimento dos interessados, que nesta data fica homologado o resultado final, em ordem decrescente de
pontuação, com a respectiva classificação, conforme ANEXO ÚNICO do presente edital.

Vitória, 14 de junho de 2023.
MARIA EMANUELA ALVES PEDROSO

Secretária de Estado do Governo

ANEXO ÚNICO

N.Func. Vinc. Nome Pontos Class.
2985322 4 MAGNUS WILLIAM DE CASTRO 100.00 1
2598469 5 MARCELO CALMON DIAS 95.00 2

N.Func. Vinc. Nome Pontos Class.
3146340 4 PATRICK SILVA RIBEIRO 100.00 1
2538296 7 PABLO SILVA LIRA 95.00 2
3298540 1 FABIANA CANICALI BRAGA 93.00 3
3187730 3 PABLO MEDEIROS JABOR 91.00 4
3292215 1 LARISSE BRUNORO GRECCO 88.00 5
3292355 1 FABRICIO LIMA MILANEZ 83.00 6
3316807 1 DAVI AMORIM SALGUEIRO 80.00 7
3307484 2 EDNA MORAIS TRESINARI 77.00 8
440544 7 SANDRA MARA PEREIRA 77.00 9

3170136 2 ADRIANO DO CARMO SANTOS 76.00 10
3293270 1 CLAUDIA GODOY DA ROCHA MICCHI 76.00 11
653606 70 ANTONIO RICARDO FREISLEBEM DA ROCHA 75.00 12

3227812 2 THIAGO DE CARVALHO GUADALUPE 72.00 13
3293556 1 LUCELIO PIETRALONGA LOVATTI 71.00 14
3303713 2 GUSTAVO RIBEIRO 70.00 15
3290204 1 LUIZ FERNANDO BONFIM 69.00 16
3295257 1 RENATO MACHADO ALBERT 66.00 17

CLASSE I PARA CLASSE II

CLASSE II PARA CLASSE III

Protocolo 1106620

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 14 de Junho de 2023 às 23:15:05 Código de Autenticação: 1e551196